Et ego Johanes Simonis Notarius supradictus, preditis omnibus in-
terfui et ad preces et instantias predictorum Clericorum hoc procurato-
rium in publicam formam redegi et in eodem hoc signum meum assue-
tum apposui in testimonium premissorum. 
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Actum est hoc apud Bitoriam in Ecclesia Sancti Michaelis II kls. 
Madii Anno Dni. M. CC. XC, quinto; presentibus testibus ad hoc vo-
catis et rogatis ...—mio Urticii, Johane Petri, Petro Martini, vicinis bi-
toriensibus et pluribus aliis. 

Pro eo quod dicti Clerici et Procuratores eorum dicunt se per dic-
tum Dominum Episcopum esse multipliciter agravatos ex eo et pro eo 
quod qum in quibusdam Ecclesiis eiusdem Archidiaconatus sit certus nu-
merus Claricorum, et nunc vadit contra sententiam (?) secundum (?) 
suum ius et justitiam non provando, et clericos aut seculares ad Sacros 
Ordines promovendo pro nuntiis idoneis et parrochiancrum filiis, a cle-
ricis Ecclesiarum ad quas se promoveri faciunt et debeant presentari, 
non (nec?) sunt aliter promovendi, dictus Episcopus memoratus contra 
ius et consuetudinem, faciens, promovet indiferenter cloricos et secula-
res sine presentatione, et eis invitis et renitentibus, instituit in Ecclesiis 
éorundem plures clericos per (?) quos ex earum facultatibus commode 
sustentari. 

Item ex eo quod cum de consuetudine prescripta et provata a tem-
pore cuius contrarium non habetur, Sinody seu Concilia soleant et de-
beant apud Armentiam celebrari, Dmmus. Episcopus memorstus facit 
Clericos Archidiaconatus iam dicti vocari ex Armentia ad loca ignobilia 
et minus (?) insignia ubi non est accessus tutus nec recursus, contra con-
suetudinem. superius adnotatam. 

Item ex eo et pro eo quod compellit eos non visitando, procuratio-
nes aut quantitatem procurationis in pecia (peccunia?) eius impendere 
contra canonicas santiones. 

Item ex eo et pro eo quod, cum idem Dnus. Episcopus ad Ecclesias 
eorundem causa Visitationis, accedit, excedendo ad duplum et amplius 
evectionem numerorum (?) contra canonica instituta cum tanta multi-
tudine militum et peditum et laycorum procurationem (?) recepit (sic) 
Visitationis officio minime adimpleto, victum longi temporis et bona 
Ecclesiarum suarum, in quibus debei-ent divinum Officium adimplere 
brevi hora con/sumunt. lanuarius, Mayordomus, Coginarius, et alii eius-
dem Domini Episcopi servientes die procurationis ab eisdem Ecclesias 
(sic) pecciam (pecuniam) in larga quantitate extorquent, nulla causa ra-
tionabili proposita aut ostensa, dicentes hoc de consuetudine domus eius-
dem Domini posse fieri et debere, cum tali consuetudini, si qua esset, 
cum corruptela foret potius predicanda. 
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Idem Clerici stare minime tenentur et huius superfluitates excedunt 
non modicum Procurationem a iure debitam et statutam, et in quarta 
(?) in Procurationibus et aliis exactionibus fere omnia bona Ecclesiarum 
suarum occupat et consumit, et sic nudi tendere fameque perire et tan-
quam agricole in ruribus (?) pro mercede colere coguntur Clerici Ar-
chidiaconatus eiusdem et in vituperium Ordinis Clericalis; et plura alia 
que hic non sunt posita que in libelli oblatione postea ostendentur.